

נחל'י נצח

י"ל ע"י מוסדות ברסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 887
פרשת חיי שרה

רית	צאת השבת	כניסת שבת	הדלקת נרות
17:53	17:15	16:01	ירושלים
17:50	17:17	16:17	תל-אביב
17:50	17:15	16:08	חיפה
17:51	17:18	16:19	באר שבע

דבר ראש הישיבה



הצדיקים חיים את החיים הנצחיים • מי שחי חיי נצח גם במיתתו ממשיך לחיות • על ידי שפלות זוכים לחיים אמיתיים • הצדיק במיתתו מתקן יותר מבחייו • 'היום חייתי חיים שמעולם לא חייתי'

שעל ידי כן הוא יוכל לתקן את הנשמות על ידי שיגיעו דייקא לקברו.

רפשו וטיט'!

אופן נוסף לחיים נצחיים נלמד מהמעשה מז' בעטליר'ס. שם מספר רבינו, שהבעטליר העיוור חי חיים ארוכים, חיים נצחיים, מכיוון שהוא לא ראה את העולם הזה, כי בכך שהוא לא ראה את העולם הוא נדבק בחיי החיים וזכה בכל פעם לחיות חיים חדשים.

מכך נלמד גם אנחנו, שצריכים בכל פעם להתחדש ולהיות כתינוק שנוכל, לדעת שמעולם עוד לא התפללתי שחרית, מנחה, ערבית, לימוד תורה וכו'... וכך לגשת לכל מצווה ממש כילד קטן שרק התחיל... כך האדם לא רואה את העולם ומתחיל להתחלה ומכאן זה הוא מקבל את החיות והחיים.

רבינו אמר: אסור להיות זקן!

זה נקרא חיים נצחיים!

על חיים שכאלו אמר רבינו: 'אם אחד ידבק באנשי, הוא גם ייצא מהרפשו והטיט'.

הביאור בזה הוא על פי מה שידוע שאמר רבינו, שהתשובה לאפיקורסות היא אני ואנשי. ונראה לומר שכונות הייתה, שמי שרואה 'חסיד ברסלב אמיתי', יוכל ע"י

כך להתעורר ולהתקרב לה' ולצאת מהאפיקורסות, דהיינו ע"י שהוא יראה את גודל קדושתו ועבודת ה' שלו, בכך לבד הוא כבר יוכל להתעורר. וכמו הסיפור על שלושת האפיקורסים שהגיעו לרבינו ז"ל וראו את גודל חכמתו ובכך התחילו להתקרב לה'.

נבחר מוות מחיים

זה עומק בחינת פטירתה של שרה אמנו, ולכן התורה מספרת לנו על פטירתה, ללמד על העניין של פטירת הצדיק. כי בחינת פטירת הצדיק תכליתה לתקן את הנשמות על ידי שבאים לקברו של הצדיק לבסוף, וזה מה שהצדיק פועל במיתתו יותר מבחייו, שבאים לקברו והוא מתקן את כולם, ולזה כיוון רבינו בפטירתו ודייקא קבע את מקום קבורתו באומן ולא בלעמברג.

רבינו נקבר לבסוף באומן ששם המקום המיועד לתיקון העולם, וכידוע שרבינו זצ"ל לקח שני עדים כשרים ואמר שמי שיאמר תיקון הכללי על קברו הוא ימשוך אותו עם הזקן להוציאו שאול תחתיות. הכרו של רבינו ממשיך לנצח משום שהוא חי את החיים הנצחיים בחייו ולכן גם במיתתו חייו לא הסתיימו והוא פועל לנצח תמיד תמיד עבורנו.



פרשה פותחת בסיפור פטירתה של שרה אמנו, אולם הפרשה פותחת בהגשה על סיפור חיה, 'ויהי חיי שרה...', רק לאחר מכן נאמר 'ותמת שרה וכו'. וטעם הדבר, משום שהצדיקים חיים את החיים הנצחיים וגם כאשר הם מתים לא מתבטל מהם החיים אלא הם רק הולכים ממקום למקום ומעולם לעולם, ואדרבה הם מתקדמים עוד ועוד לחיים נצחיים ואמיתיים.

חיי עולם

מהם חיים נצחיים ואמיתיים?

מובא בליקו"ת (תורה ע"ב) שהחיים האמיתיים הם חיים של שפלות והם עיקר החיים נצחיים.

ואפשר לומר, שהחיים של הצדיקים נרמזו בפרשה שלנו במה שהתורה אומרת 'שני חיי שרה', שזה רמז לחיים של הצדיק, וכמו שמובא בשבחי הר"ן מה שאמר רבינו: 'היום חייתי חיים שמעולם לא חייתי'. חיי שרה זו הבחינה של הצדיקים שבדור והתלמידים שלהם שהם נקיים מחטא, דהיינו שחיי שרה זה בחינת החיות דקדושה לה זוכה הצדיק - החיים האמיתיים של הענווה והשפלות.

ונפשי כעפר

רבינו כותב בליקוטי מוהר"ן בתורה י"ד, שצריכים ד' מדרגות של שפלות על מנת לזכות לתורה. וז"ל: ואין אדם זוכה לתורה, אלא ע"י שפלות, כמו שאמרו חז"ל: 'וממדבר מתנה'. שישבר גאוותו, מד' בחינות שפלות. כי צריך אדם להקטין את עצמו, לפני גדולים ממנו, ולפני בני אדם כערכו, ולפני קטנים ממנו. ולפעמים שהוא בעצמו קטן שבקטנים, וצריך להקטין את עצמו כנגד מדרגת עצמו וידמה בעיניו שהוא למטה ממדרגתו, בבחינת 'שבו איש תחתיו'.

החיים של הצדיקים זה השפלות, כי כאשר האדם מוריד את עצמו ממדרגה למדרגה עד השפלות התחונה הוא יורד למקום הכי נמוך וכך הוא מתקן את המדרגות הנמוכות ביותר עד הפרטות דפרטות.

גם רבינו חיפש להשפיל את עצמו על מנת לעשות תיקונים, וכמו שמובא בחיי מוהר"ן על פטירת רבינו ז"ל, שתחילה רצו לקברו בלעמברג, אבל רבינו לא רצה, כי הוא אמר שקבורים שם הרבה צדיקים ולא יבואו על קברו. וטעם הדבר, משום שרבינו רצה לעסוק בתיקון הנשמות, וזו עיקר כוננתו במה שרצה שיבואו על קברו,



מוקד הזמנות:
1-800-800-148

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א
אצלכם בבית





שמע בני

כאשר מתחילים להתבונן ולחשוב ולבדוק מקבלים רגליים קרות ואז האדם אומר לעצמו 'זה יהיה קשה...', 'זה לא כ"כ פשוט לעשות את השינוי המיוחל...' וכו' וכו' ואז מתחרטים.

לשמוע ללמוד...

ר' שלום שבדרון היה רגיל לספר, על אחד שהיה רחוק מהיהדות והיה חייל במלחמת העולם הראשונה, שם הוא ראה כיצד ישנם חיילים יראי ה' שחיים אחרת כאשר כל דבר הם מבקשים מה' ואומרים תהלים, ואז הוא חשב לעצמו - 'הרי אני גם יהודי ולמה אני לא מתנהג כך...!'

אותו חייל פעם אחת היה במצב של סכנה כאשר הוא היה צריך לירות ברובה לכל עבר. באמצע תוך כדי הפעולה הוא חשב לעצמו, 'אם זה נכון ואמת שיש הקב"ה שמנהיג את הבריאה אזי אני רוצה שכדור יפגע באחת מאצבעותי!', כך מצד אחד זה לא יהיה נזק גדול מידי, אולם מהשרות הצבאי אני כבר יהיה מפוטר ואז אוכל לעשות תשובה ולקיים מצוות.

והנה מיד כאשר הוא גמר לחשוב כך בליבו, קרה הנס וכדור נכנס באצבעו וכך פטרו אותו מהצבא.

אך מחשבות לחוד ומעשים לחוד, הוא אמר לעצמו, בסדר קרה לי נס ואני בטוח שיש מנהיג לכייה אולם אחרי המלחמה אז אחזור בתשובה. אבל גם כאשר נגמרה המלחמה הוא המשיך לדחות שוב ושוב את חזרתו בתשובה וכך הוא לא חזר בתשובה כל ימי חייו.

עושים שינוי

לכן, הדרך הנכונה היא, שמייד אחרי שמתרגשים ומתלהבים צריך לעשות מעשה ושינוי, כך היה אצל יתרו, אחרי שהוא שמע 'שמעו עמים ירגזו חיל אחז יושבי פלשת...' נבהלו אלופי אדום..., הוא לא התנהג כמו עמלק שנתן לעצמו להתקרר ויצא להילחם נגד עם ישראל, אלא מייד הוא שמע ובה, ללא עיכוב והתבוננות.

כך גם בחינוך, כאשר אנו חושבים ושואלים את עצמנו כיצד נגרום לשינוי אצל ילדינו, אנו צריכים לראות שדיבורינו יהיה בסדר הבא: ראשית כל הדיבורים צריכים להיות מלאים התלהבות שיערמו להתפעלות, באופן שהאדם ירגיש שצריך לעשות פעולה מיידית, ואז הוא יבוא לתובנה והבנה יותר עמוקים באופן שיישאר השינוי לעד. כי אחרי שעושים מעשה טוב זה משפיע מאוד, וכדברי חז"ל 'שמעו אותנו' שמצווה גוררת מצוה.'

(מתוך ספרי משמעות - הנפש והחינוך ע"פ התורה, העתידים לצאת לאור בקרוב)

נו עסוקים הרבה בהשמיע ולומר לילדינו הרבה דיבורים וציווים. אחת מהטענות הנשמעות הרבה מאד בקרב ההורים, אלו הם טענות בסגנון: למה הילד אינו מקשיב לי? האם יש לו בעיות שמיעה? האם אני לא מדבר מספיק ברור? למה הוא לא שומע בקולי?

האמת היא שישנם שני סוגים של שמיעה, יש שמיעה שאינה מצליחה להשפיע ולשנות את האדם ויש שמיעה שמביאה לשינוי ולתזוזה. מהי השמיעה המביאה לשינוי ולפעולה? שמיעה שמעוררת את הלב וגורמת לאדם לעשות שינוי.

התפעלות

התהליך של שמיעה שמביאה לשינוי תלוי במרכיבים הבאים א. התרגשות. ב. התפעלות. ג. הבנה. ד. מעשה.

האדם שומע במשך היום אין-ספור דברים, האוזן פתוחה כל הזמן וזמינה לשמוע כל דבר שסביבותיה, לכן באופן טבעי האדם שומע הרבה דברים, אולם לא כל דבר שהאדם שומע נכנס לאדם עד שהוא זוכר אותו, רק דברים שגורמים לו להתפעלות או להתרגשות נשמרים בזיכרונו, דיבור שלא מעניין ולא גורם לשום פעולת התפעלות או התרגשות נאבד מזיכרונו האדם מהר מאוד, לעומת זאת, דיבור שגורם להתרגשות או להתפעלות לא מש מזיכרונו של האדם. יתירה מכך, דיבור שמשנה תובנה אצל האדם, על פי רוב לא נשכח ממנו תקופות ארוכות...

הדוגמא הברורה היא 'יתרו'. יתרו שמע שמועה שגרמה לו לשינוי, הוא עזב את כל גדלותו וכמו שאומר רבינו בחי' - "רפואת לשון של משה רבינו ע"ה שספר ליתרו כל האותות והמופתיים ההם, שנאמר 'ויספר משה לחותנו' היה הסיבה שנתגייר יתרו שהיה נכבד וגדול משפחתו והיה כהן מדין, והניח עשרו ורוב בניו ונפחד מן הישוב והלך אל המדבר להיכנס תחת כנפי השכינה תיכף ששמע ענין יציאת מצרים."

השמיעה של יתרו כאשר הוא שמע את יציאת מצרים וקריעת ים סוף, גרמה לו להתפעלות גדולה, כך נוצר השינוי הגדול שגורם לו לעזוב הכל וללכת למדבר.

יתרו מיד אחרי שהוא שמע הוא עשה מעשה, כמו שכתוב בתורה להדיא 'וישמע יתרו' ומיד אח"כ נאמר 'ויבא...!'. השר שלום מבעלזא זי"ע מסביר, שכאשר אדם שומע איזה רעיון ומתלהב ומתרגש מכך יש בידו שתי ברירות, או לעשות שינוי מייד, או לומר לעצמו - בסדר, שמעתי, אני צריך לחשוב ולהתבונן ולחקור את העניין.

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חינוך להכרות!

עזרת תורה וחינוך וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

ספ"י תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, מליצ'ים ודל"ס בן החפחה.

מוקד מנויים:

02-623-1218

הופיעו!
גליון חודשי
חשוני תשפ"ה

מצורף:
הגליון השמיני
החודשי לילדים
בפרשת צאת

ניתן להירשם בכל
עמדות 'נדרים פלוס'
ניצוצות - טופס הרשמה

נדרים



ארץ החיים

'איזה סייעת דשמיא' השיב ר' אהרן, 'ממש כעת טרם סיום תפילת מנחה, במקרה ממש פתחתי כאן ליקוטי הלכות היכן שיצא לי... והנה אני רואה שאין מקרה בעולם! הקב"ה סובב שאמצא תשובה לשאלתך, ר' נתן עומד על הנקודה הזאת ממש.

'ועתה, באו נשב כולנו יחד על הדשא בחוץ בסמוך למקום המיוחס לקברו של הרמב"ן, שם נאכל ארוחת ערב טעימה ואז אשמיע את שאלתך בפני כולם ואענה לך תשובה.

...

ר' אהרן ויודא כי כולם יושבים ואוכלים, רק אז הוא נעמד והחל לדבר בפני כל התלמידים:

"שמעו נא תלמידי יקרים, שימי חבריכם שאל אותי שאלה נפלא ומצאתי תשובה לשאלתו בליקוטי הלכות.

כ בר תקופה ארוכה שהם חיכו להבטחתו של המלמד בתלמוד תורה והנה כעת זה הגיע.

הכל החל מהיום בו הכריז ר' אהרן - המלמד בכיתה ו', על מבצע מיוחד בחיזוק החזרות ושינון הגמרא.

ר' אהרן הבטיח כי בסיים תקופת החיזוק, יינתן פרס הפתעה כיתתי עבור כל התלמידים שהתחזקו. ואכן המבצע הצליח למעלה מהמשוער, כל מי שנכנס לכיתה באותה תקופה ראה את הרצינות שניכרה על פניהם של כל התלמידים.

יום אחד נכנס ר' אהרן והודיע כי בשבוע הבא יקבלו את הפרס, המתח בכיתה הלך וגדל כשכולם המתינו לשמעו מהו הפרס.

"הפרס הוא" אמר ר' אהרן ומתח את מילותיו ויחד

קדושה אני מבקש



התקון של המיתה עקרו מכוח קדשת ארץ ישראל שהיא ארץ החיים שמתקנת את המוח

'השאלה היא, מדוע אברהם אבינו שילם כל כך הרבה עבור הקבורה במערת המכפלה ולא חיפש מקום אחר לקבורה?

את התשובה לשאלה אומר ר' נתן בליקוטי הלכות בהלכות ספר תורה.

ר' נתן מסביר, שהמיתה נגזרה מחמת חטאו של אדה"ר, והתיקון של המיתה, עיקרו מכוח קדושת ארץ ישראל שהיא ארץ החיים שמתקנת את המוחות.

זו הסיבה שאברהם אבינו טרח כל כך לקנות לשרה ולו עצמו אחוזת קבר בארץ ישראל, כי רק מכוח קדושת ארץ ישראל מתקנים את החטא של אדם הראשון שגרם למיתה, ולכן דייקא יש ענין גדול להיקבר בארץ ישראל."

התלמידים שהקשיבו ושמעו את דבריו של ר' אהרן, חזרו לביתם שמחים מהטיוול, כשבלבם גוברת ההערכה יותר ויותר למעלה הגדולה לה זכו, להתגורר בארץ הקדושה.

(ליקוטי הלכות ספר תורה הלכה ד כ)

עם זה את ליבם של התלמידים, "הפרס הוא נסיעה לקברי האבות בחברון - למערת המכפלה!"

התלמידים קפצו על מקומם כשהם שמחים ומאושרים מהטיוול הקרב ובא.

...

מיד בכניסתם למערת המכפלה ערך ר' אהרן סיור קצר כשהוא מסביר ומראה לתלמידים איזה מהאבות והאימהות קבורים בכל מקום, לאחר מכן נעמדו כולם להתפלל תפילת מנחה יחד עם מנין שהתקיים במקום.

'שימי', סיים את תפילת הלחש והביט ימין ושמאל בזמן שהוא המתין לחזן שיתחיל את החזרה. הרהורים שונים עלו במחשבתו, 'מדוע בעצם היה חשוב לאבות הקדושים להיקבר דווקא כאן, מדוע אברהם אבינו קנה את המקום הזה מעפרון בכל כך הרבה כסף, וכי חסרים קברים בעולם...? ...?

המחשבות הטרידו את שימי כל התפילה ומיד בסיים התפילה הוא ניגש לר' אהרן ושטח בפניו את מחשבותיו.

הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!

050-4141-497 /

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה מפואר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לציון!

8 LANDAU

לנדאו - הבית שלכם באומן



מחול לך!

ק"א שנים לפטירתו של בעל הלבושי שרד והערבי נחל - כ"ב חשוון תקע"ד - תשפ"ה

ר' ישועה עדיין לא התמקם בצורה מושלמת בעיר החדשה ועוד טרם מצא את בית הכנסת בו איווה לקבוע את תפילתו, כך שבכל יום הלך להתפלל במקום אחר על מנת לחפש את מקום התפילה שימצא חן בעיניו.

אותו היום נכנס ר' ישועה לבית הכנסת של ר' דוד שלמה. התעטף ר' ישועה בטלית, לבש תפילין והחל להתפלל ברוגע ובנעימות. כעבור מספר רגעים שם לב ר' ישועה כי היושב לצידו הוא ר' זלמן, את ר' זלמן הספיק ר' ישועה כבר להכיר כאיש שיחה נחמד ומשכך עצר לרגע ר' ישועה מתפילתו והחל לשוחח עם ר' זלמן.

ר' דוד שלמה ששם לב לשיחה המתפתחת בין השניים לא עשה כל חשבון אלא ניגש מיד לר' ישועה וסימן לו לצאת עמו יחד החוצה, השניים יצאו יחד החוצה כשמספר מתפללים מציצים מהחלונות ועוקבים בעיניהם אחר הנעשה בסקרנות.

ר' דוד שלמה כדרכו בקודש הצביע על השמים ועל פיו חליפות. מתחילה לא הבין ר' ישועה מה העניין, אך כעבור מספר שניות כשהוא קלט את הכוונה, הוא נפגע קשות מההערה, ר' ישועה שלא היה רגיל שאי מי מעיר לו, לא יכול היה לסבול את הדבר, וכיון שלא ידע כי המעיר לו הינו ה'לבושי שרד' בעצמו, לפיכך הרים ר' ישועה את ידו וסטר על פניו של ר' דוד שלמה.

הלם וזעזוע תקפו את כל הסקרנים שהציצו מחלונות בית הכנסת, הללו יצאו מיד החוצה והחלו לנזוף בר' ישועה, היודע את החלום וזעזוע תקפו את כל

אתה באיזה צדיק גדול פגעת!, בוש והיכלם! לך מאכן מיד, כיצד העזת לפגוע ברבינו הגדול!..!

ר' ישועה שנבהל והתבייש מהמעמד לו נקלע שלא באשמנתו או כן באשמנתו, נטל את רגליו וברח לביתו, רק שם הוברר לו כי סטר על פניו של ה'לבושי שרד'.

חרטה גדולה אחזה את ר' ישועה, ידע הוא את שאמרו חז"ל כי כל הפוגע בתלמידי חכמים אין רפואה למכתו, לפיכך חרד הוא על מר גורלו, ר' ישועה לא המתין אלא מיד אזר עוז, צרר סכום כסף גדול אליו צירף מכתב בקשה וסליחה, את החבילה נתן ביד שליח וזרזו להביאו לר' דוד שלמה.

ר' דוד שלמה קיבל את החבילה, קרא את המכתב והחזיר את כל הכסף חזרה לשליח כשהוא מצווה אותו לומר לר' דוד שלמה: דע לך, כי כבר מיד שסטרט על פני מחלתי לך על הפגיעה בלב שלם, אולם את הכסף אינני מוכן לקחת ממך משום שאני מקפיד לא ליטול פרוטה מאיש. בזאת הוכיח לך שמחלתי לך בלב שלם, אם תשלח לי יין אטול אותו ממך ואקדש עליו בליל שבת קודש.

(מקור: מזקנים אתבונן)

בית צנוע ובעניות מחפירה, בפאתי העיר צפת, התגורר לו צדיק גדול אשר שמו יצא למרחקים, הלא הוא ר' דוד שלמה איבשיץ - בעל ה'ערבי נחל' על התורה וה'לבושי שרד' על השו"ע.

גדלותו של בעל ה'לבושי שרד' אינה צריכה לפנים שכן שמו יצא למרחקים וכל גדולי הדורות מכל העדות והחוגים ענו אחריו קדוש, הן בגדלותו וחכמתו בתורה והן בצדקותו ועבודת קונו.

מנהג היה לו לר' דוד שלמה - בעל ה'לבושי שרד', מנהג קדוש שהקפיד עליו בכל מאודו ובכל נפשו ולא בוש לעולם לעשותו, למרות שהיו כאלו שהיו יכולים ללעוג ממנהגו זה מכל מקום הקפיד ר' דוד שלמה על מנהגו בכל נפשו. המנהג היה להעיר לאלו מדברים

בעת התפילה, חרה לו לר' דוד שלמה לראות כאלו שעוסקים בענייניהם תוך מלך מלכי המלכים ומדברים אתו, ר' דוד שלמה ראה בכך זלזול עצום בכבודו של מקום וחילול שם שמים גדול, לפיכך, בכל פעם שראה אי מי שמדבר בעת התפילה, ניגש אליו ר' דוד שלמה וסימן לו לשתוק.

אמנם, לא בזו בלבד הסתפק ר' דוד שלמה, היה לו מטרה כי תוכחתו תניב פירות לא רק ברגע זה אלא לאורך זמן, ולכן הקפיד גם להסביר למדבר התורן את חומרת העניין, כאשר היה מרמז

תחילה למי שדיבר לצאת החוצה יחד אתו מבית הכנסת, שם היה מצביע לעבר השמים ולעבר פיו חליפות, כמרמז ותמה 'כיצד יתכן לדבר בפה בו בזמן שמדברים עם בורא עולם שוכן שחקים!..'

פעולתו של ר' דוד שלמה בוודאי עזרה ולפחות עבור אלו שהתפללו יחד אתו באופן קבוע, הללו שאולי מורא שמים לא היה גדול עליהם כל כך, אבל מכל מקום המורא בשר-ודם מפני ר' דוד שלמה גבר וחזק עד שהם חששו לדבר בשעת התפילה בקרבתו של ר' דוד שלמה.

• • •

ר' ישועה היה מאלו שחזותם מוכיחה על ממונם, ולטובותא. די היה לראות את הליכתו המכובדת ואת בגדיו המפוארים בשביל להבין כי הלה מחזיק ושולט בממון רב. מראהו של ר' ישועה היה מכובד ואצילי כזה השמור לגבירים וכבדים בלבד.

מיד תפס הגיעו של ר' ישועה להתגורר בעיר הקודש צפת, תפס הוא את תשומת לבם של רבים מהתושבים, כולם ידעו כי מי שישקיע עמו בקשרים יסעה את ההשקעה ואולי בנוסף גם את חובותיו....



מחלתי לך מיד בלב שלם. קברו של ה'לבושי שרד'

אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומך איתנו!

לפרטים: 052-767-9638

חפץ את האור?

ישיבה לבעלי תשובה 'חפץ צנח' הממוקמת בלב האיזורים החרדים בירושלים

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימיה מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הליכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטני בליווי ראש הישיבה שלי"מ"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



• • •

מהו שאמרו חז"ל 'כל הנותן בתו לפי עם-הארץ הרי הוא ככופתה בפני הארץ'?

כאשר אותו עם-הארץ קם מאוחר ומתפלל בביתו ביחידות, מגיעה האשה ושואלת אותו, מדוע אינך הולך לבית הכנסת? והלה משיב: מה את מבינה בעניינים אלו, הלא אני נוהג על פי סודות הקבלה ולפי שיטת 'האר"ל'.... וכך בכל הנהגה מזוהר מתין את עצמו העם הארץ שנוהג על פי 'האר"ל'.....



נינותו ופיקחותו של ר' הערשלה ידועה הייתה כבר מקטנותו. בהיותו כבן אחת עשרה שנים בלבד שידכו אביו עם אחד מעשירי בריסק, כאשר נכנסו השניים לכתבת התנאים אמר לו אביו: התבונן נא בפני כל האורחים ונראה אם תוכל לזהות מיהו חותנך לעתיד. הערשלה הביט סביב וכעבור שניה הצביע על אחד הנוכחים ואכן קלע למטרה. לאביו שהביע את פליאתו כיצד הצליח לזהות את המחותן ברגע, השיב הערשלה: מיד שראיתי אותו הרגשתי כלפיו שנהא עזה.....!

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

תקדים עם הרב המקדים



להביא מיליון ספרדים לאומן! בשיעור משותף עם הרב שיק

בבית כנסת הידדים בו היה הרב שיק הרב המקדים, ראוי לציין שגם אז היה ניתן לחזות בהערכה העצומה של שני הרבנים, כאשר בדרך כלל לא היה הרב המקדים מוסר דרשה בפניו של מרן האבא, אלא היה מסיים לדרוש לפני שמרן נכנס כאשר רק המיקרופון היה עובר לרשות מרן זיע"א, אך באותה פעם שהרב שיק זצ"ל שימש בתור רב מקדים, באורח נדיר ביותר נתן לו מרן לדרוש בפניו, מה שלא היה מצוי כלל. כזכור, באותו שיעור ניצל הרב שיק זצ"ל את החשיפה של רבבות ספרדים לשיעור בשידור חי, והוא הכריז שהוא רוצה להביא לאומן, לציון רבינו הקדוש, 'מיליון ספרדים'.

"מרן האבא ראה ברב שיק גדול הדור בזיכוי הרבים", הרב הראשי ממשיך ומתאר. "שכן הרב שיק ידוע היה בספריו ובקונטרסים רבים שחיבר במשך חייו ודאג שתלמידיו יפיצו אותם ברחבי תבל, ומרן ידע מזה וכתב לו מכתבי ברכה והסכמות והיה מאוד מעודד אותו על זה. כל העולם יודעים שאלפים חזרו לצור מחצבתם על ידי החוברות והספרים שהוא חיבר, ממש היה כמעין המתגבר.

(מגזין "ניצוץ" תשרי תשפ"ד)

עת בוקר מוקדמת, רחובות ירושלים הולכים ומתמלאים במשכימים, תלמידי החכמים השבים מתפילת שחרית בשעת הניץ החמה. יום חדש שכולו תורה ננסך על שכונת סנהדריה המורחבת, אורות ראשונים נדלקים בהיכלי הישיבה ובתי הכנסת, בחורי ישיבה נחפזים אל תלמודם, אחוזי תפילין, עטופי טלית, חבוקי גמרות, תורה מונחת בקרן זוית, הכל ממהרים לטלה.

עת אנו פוסעים את הפסיעות הראשונות וחולפים מחדר המדרגות הפשטני למד, ונכנסים

ללשכה המוארת שבביתו הפרטי של מרן ה'ראשון לציון' והרב הראשי לישראל הגאון רבי יצחק יוסף שליט"א, נדמה כי העולם כולו עוצר מלכת. כאן הכל נראה אחרת. פעילותו חובקת העולם של ה'ראשון לציון', ממשיך דרכו של אביו הגדול, מרן ה'ראשון לציון' הגר"ע יוסף זצוק"ל, אינה עוצרת לרגע.

• • •

הגר"י יוסף ממשיך ומתאר לנו את הקשר שהיה למרן אביו הגדול עם הרב שיק זצ"ל, כשהוא משחזר אנקדוטות שונות בהן חזה במהלך השנים: "מאז שהכיר הרב שיק את מרן האבא, לא זזה ידו מידו. לכל תלמידיו קרא שעליהם ללכת לאור פסקיו והליכותיו של מרן האבא. הייתה ביניהם הערכה עצומה, מרן אפילו הזמין אותו להיות רב מקדים בבית הכנסת 'הידדים' במסגרת שיעורו השבועי. בכמה פעמים הוא הגיע לדרוש, וזכור לנו שגם כשהוא הגיע לנחם אותנו, כשישבנו שבעה על פטירת אחינו הגדול הגאון חכם יעקב עליו השלום, ומאוד ניחם אותנו וחזיק את אביונו זצ"ל".

כאשר הראשיל צ' מזכיר את השיעור במוצאי שבת

כתגם השבוע

צעקות ואיומים גורעים מן החינוך הטוב

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א נתן בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן להצלחת משפחת שרון להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



לחן אישי שכולו תורה

את המילים מצא ר' יוסי בשיחה של רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א המובאת בספר 'שיחות הר"ן' שיחה כ"ו. את השיר מקדיש ר' יוסי גרין למחותניו, חסידי ברסלב, משפחת ברגשטיין.

ואלו המילים: "וְדַע, שְׁלֵעֲתִיד מִזְכִּירִין אֶת הָאֶדָם כֹּל מִה שְׁלֵמְד, אֶךְ אִם שִׁכַח. גַּם בְּנֵי אֶדָם הַשׁוֹמְעִים הַתּוֹרָה שֶׁל הַצְדִיק הָאֶמֶת וְאִינָם מְבִינִים אוֹתָהּ, לְעֲתִיד בְּעוֹלָם הַבָּא בְּיַמֵּנוּ. כִּי עֶקֶר הַתּוֹרָה הִיא לְהִנְשָׁמוֹת, שֶׁבְּעוֹלָם הַבָּא יִהְיוּ הִנְשָׁמוֹת בְּקִיָּאִים וּמְשִׁיגִים הַיָּטֵב אֶת הַתּוֹרָה שְׁלֵמְד וְשִׁמְעֵה הָאֶדָם בְּעוֹלָם הַזֶּה. אֲשֶׁרִי הַמְבַלָּה יָמָיו בַּתּוֹרָה וְעֲבוּדָה הַרְבֵּה". (שיחת הר"ן שיחה כ"ו).

היה באחד השבתות כאשר הוא מצא חוברת אחת של חסידות ברסלב המדברת על דרך הלימוד, החוברת הזו שינתה את חייו ומאז הוא החל ללמוד כמו שלא למד כל חייו, אך אחרי תקופה הוא מצא את ההמשך של הסוד בדרך הלימוד הזו והוא הלחין על כך שיר שיצא לאור בימים אלו.

תשובה לבעיה קשה

בימים האחרונים הוציא לאור והמליחין הנודע ר' יוסי גרין, שיר חדש אותו הוא מבצע בעצמו על המילים 'ודע שלעתיד', שיר שמגיע בעקבות תחושת החמצה שחש על תופעת שכחת הלימוד.

כרגיל אצל ר' יוסי גרין, הטקסטים שהוא בוחר מיוחדים ולא צפויים, גם הפעם הוא בחר במילים לא שגרתיות, על לימוד התורה עם התשובה לבעיה הקשה שאנו מתקשים לזכור את מה שאנו לומדים.

כשהייתי בן 27, פגשתי לראשונה במהלך שבת חנוכה בבורו פארק את הקונטרס "סדר דרך הלימוד" של מוהרא"ש זצ"ל, שעסק בנושא לימוד התורה, מספר ר' יוסי. "לא הכרתי אז בכלל את תורתו של רבי נחמן מברסלב, אך התחברתי לדברים וחשתי שאני חייב לעשות שינוי בחיי בנוגע ללימוד התורה. החל מאותו ליל שבת, התחלתי ללמוד מסכת ברכות ומאז זכיתי ברוך השם לסיים את הש"ס כמה פעמים".

כמו רבים הלומדים גמרא, התקשה ר' יוסי עם התחושה שקשה לזכור את הלימוד והוא חש לעתים תחושת אשמה על כך, "זה נושא לא פשוט, כיוון שרובנו פשוט שוכחים את מה שלמדנו גם אם הבנו את הלימוד היטב וזה לעיתים מתסכל".

אפילו אם שכח

התשובה לדברים נמצאה לבסוף גם בתורתו של רבי נחמן. "לפני כשנתיים, ביקש ממני המשפיע הנודע הרב יואל ראטה שליט"א להלחין את שיחה עו' מספר שיחות הר"ן, ובחסידי שמים זכיתי להוציא את השיר "מעלת ריבוי הלימוד" שעורר לבבות רבים. תקופה לאחר מכן, עיינתי במקרה שוב בספר בשיחה כו' ופתאום מצאתי שם את התשובה לבעיית השכחה. תשובה שיכולה לסייע רבות לעמלי התורה", אומר ר' יוסי גרין.



מילים ששינו את חיי המלחין הנודע ר' יוסי גרין

אני צריך לבצע את זה

בדרך כלל מבצעים את שיריו של גרין זמרים מהשורה הראשונה במוזיקה היהודית, אך הפעם הוא בחר לבצע את השיר בעצמו, "בשל החיבור העמוק למסור והשמחה על כך שמצאתי את התשובה והחיזוק שהייתי זקוק לו, חשתי שאני זה שצריך לבצע את השיר בקולי ולהוציא אותו לאוויר העולם".

המלחין הנודע ר' יוסי גרין במהלך חייו הוציא אלפי שירים ידועים ומפורסמים המושרים בכל בית יהודי בעולם, כאשר ישנם לא מעט שירים אשר הוציא על תורת רבינו הקדוש, מילים מיוחדות שמצא בספרי ברסלב ובהם הוא חש רגש מיוחד ולכן ביקש להלחין עליהם שירים, כאשר אותם שירים יצאו לאור על ידי זמרים רבים והפכו לחלק ונחלה מהשירה היהודית החסידית בכל מקום בעולם.

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיפוע רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בוררות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).



בית הדין למונות "נחלי המשפט"

בית דין אחרי לדיני צמותות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים ברשות האב"ד הגאון הרב שלמה סוסייה שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מר"ץ ודיין ראש ישיבת נחלי נצח)